（様式第１号）

短期農業インターン受入事業　参加申込書

令和　　年　　月　　日

            農林事務所長　様

下記のとおり「短期農業インターン受入事業」に申し込みます。

（記入方法）

１　該当するところは、○で囲むか記入する

２　希望作目の（　　）には、希望順位を第1希望(1)、第2希望(2)、第3希望(3)を記入する

	(ふりがな)

氏　名

	住　所
	〒

	(顔写真貼)

	電　話
	(自宅)

(携帯)

	E-Mail

	性別(自由記載)

	健康保険証
	有　・　無

	生年月日
	昭和・平成　　　　年　　　月　　　日生（　　　歳）

	緊急

連絡先

（家族等）
	住所：

氏名：　　　　　　　　　（続柄：　　　　）

電話：（　　　）　　　－

	家族構成
	配偶者の有無　　有　・　無

子供　 　　人　　他の扶養家族 　人
	免許・資格等
	普通運転免許　有　・　無

	職業
	①会社員（事務職・その他）　②公務員     ③自営業

④大学（農業関連・その他）　⑤専門学校（農業関連・その他） ⑥その他の学生

⑦高校生　　⑧その他（　　　　　　　　　　　　　　） ⑧無　職

	希望作目
	稲作（　　）露地野菜（　　　）施設野菜（　　）果樹（　　）花き（　　）お茶（　　）

養鶏（　　）養豚（　　）牛（　　）その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	希望時期
	第一希望

※申込から体験実施までは３週間程度かかります。
	第二希望

	就農

相談
	①受けたことがある→　新・農業人フェア　　静岡県青年農業者等育成センター（公社）

　　静岡県庁　　　静岡県内の農林事務所　　その他（　　　　　　　　　　　）

②　受けたことがない

	希望地域
	希望地域あり　　伊豆　　東部　　富士　　中部　　志太榛原　　中遠　　西部　特になし

	就農意向
	①静岡県で就農したい　　　②静岡県の農業法人（会社）等に就職したい

	就農予定時期
	１年以内　　　２～３年以内　　　それ以上　　　未定

	申込の動機

	受　付　印

■　受付機関記入　※体験先名は受入決定後に記入

体験先　１ヶ所目　　　　　　　　　　　　　　　　　（受付日）
２ヶ所目　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　月　日受付）
３ヶ所目　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　月　日受付）
※提供された個人情報は申込者の就農支援の目的以外には使用しません。

なお、就農支援に係る関係機関（県、(公社)静岡県農業振興公社、農協、支援先農業者等）に提供する場合があります。
（様式第２号）

誓　　約　　書

         農林事務所長　様
私は、「短期農業インターン受入事業」に参加するに当たり、体験受入先の指示を守り、体験をいたします。

また、万が一に備え傷害保険に加入するとともに、体験の姿勢や健康状態・天候等によっては、体験受入先の判断により、体験を中止する場合があることを了承いたします。

あわせて、体験期間中に入手した体験受入先情報の守秘義務につきましては、守ることを誓います。

令和　　　年　　月　　　日

学校名（学生のみ）

学部名（学生のみ）

氏　名（自署）

（以下は未成年者の方のみ記入）

【保護者確認欄】

　　　　　　　　　　　　　　　住　所

氏　名（自署）
（様式第３号）

短期農業インターン受入事業　実施計画書
	（ふりがな）

体験参加者氏名

	連絡先
	TEL（自宅）：　　　　　　　　　　　　TEL（携帯）：

	緊急連絡先
	TEL：　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　（続柄：　　　）

	体験実施日
	計　　　　　日

	体験受入先
	氏　名

(法人名・代表者名)

	住　所
	〒     －

	連絡先
	電　　話：

携帯番号：

E-Mail：
	体験担当者　氏名

	交通アクセス
（最寄駅）

	特記事項
	持参するものなどの条件

	実　施　内　容

	月　　日
	体　験　内　容

	体験作物

（様式第４号）

短期農業インターン受入事業　体験報告書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

        農林事務所長　様

下記のとおり体験しましたので、報告します。

	体験参加者
	氏　名

	電話

	住　所

	生年月日
	昭和・平成　　　　　　年　　　　月　　　　日（　　　　才）

	体験受入先

(氏名　又は法人名)

	体験期間
	計　　　　日

	体験の

満足度
	①　大変満足　　　②　やや満足　　　　③　ふつう

④　やや不満　　　⑤　大変不満

（その理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	自己評価
	①　積極的にがんばった　　　②　まあまあがんばった

③　ふつう　　　　　　　　　④　がんばったとは言えない

5 途中でいやになってしまった

（その理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	将来の

就農希望
	複数回答可。

1 静岡県で就農したい

2 静岡県内の農業法人（会社）に就職したい

3 いまのところ静岡県での就農、就業は考えていない

4 未定（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

5 がんばる新農業人支援事業などの長期体験を受けたい

	就農時期
	① １年以内    ② ２年から３年    ③ ３年以上    ④ その他（          ）

	就農希望

する作目
	① 稲作　　 ② 野菜　　 ③ 果樹　　 ④ 花き　　 ⑤ 畜産　　 ⑥ 茶

⑦ その他　 ⑧ 未定

　体験前と変わった場合は

その理由：

	農地所有の有無
	1 農地あり（親の所有も含む）　　②　農地なし

	当事業を

知った

きっかけは
	今後の参考にしますので、是非ご回答ください。複数回答可。

①　イベントに参加して

□　新農業人フェア

□　現地見学会　　　　□　その他（　　　　　　　　　　　　）

②　就農相談先から勧められた（相談先：　　　　　　　　　　　　　　　　）

③　県のウェブサイトを見て　□農業ビジネス課　□ゆとりすと静岡

④　公社のウェブサイト「静岡で農業人になる」を見て

⑤　全国新規就農相談センターのウェブサイト「農業をはじめる.JP」を見て

⑥　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	写真の使用

について
	体験中に記録した写真を県や公社のウェブサイトや募集チラシに掲載してもよろしいでしょうか。（体験受入先にも許可を取ります。氏名等は掲載しません。）

許可する　・　許可しない

	感　　　　　　　想

記入した体験報告書は、体験受入先へ提出してください。

体験お疲れ様でした。

（様式第８号）
短期農業インターン受入事業　参加辞退・変更届

令和　　年　　月　　日

        農林事務所長　様

住　　所

氏　　名

下記のとおり、短期農業インターン受入事業参加を　中止・変更　したいので、申し出ます。（どちらかに○をつける）

記

１　参加予定日

２　参加辞退・変更日

（１）体験を参加辞退する場合

ア　参加辞退する日にち

イ　その理由

（２）体験参加日を変更する場合（中止する日もある場合は（１）も記入）

ア　変更する日にち

	変　更　前

	変　更　後

	１
	令和　　年　　月　　日
	⇒
	令和　　年　　月　　日

	２
	令和　　年　　月　　日
	⇒
	令和　　年　　月　　日

	３
	令和　　年　　月　　日
	⇒
	令和　　年　　月　　日

	４
	令和　　年　　月　　日
	⇒
	令和　　年　　月　　日

	５
	令和　　年　　月　　日
	⇒
	令和　　年　　月　　日

	６
	令和　　年　　月　　日
	⇒
	令和　　年　　月　　日

	７
	令和　　年　　月　　日
	⇒
	令和　　年　　月　　日

イ　その理由

※　裏面もあります。

体験参加者用